
経 第 ５ ７ ５ 号 

令 和 ３ 年 ８ 月 ２ ５ 日 

 

一般社団法人 日本ショッピングセンター協会 様 

 

千葉県商工労働部長 

  （ 公 印 省 略 ） 

 

 

大規模商業施設における感染拡大防止対策等の実施状況の把握等について（依頼） 

 

 日頃、本県の商工労働行政の促進に御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

現在、令和３年９月１２日まで、県下全域に緊急事態宣言が発令されておりますが、   

新規感染者数が連日過去最高を超えるなど、厳しい状況が続いています。 

そうした中、大規模商業施設における従業員等の多数の感染者の発生も報道されております。 

そこで県では、大規模商業施設（売り場面積 1,000 ㎡超）における感染防止対策等の実施

状況の把握と、啓発（チラシ・ポスター等の配布）等のため、現地訪問をさせていただきたい

と考えております。 

近日中に貴団体の会員事業者様宛て、お電話にて訪問日の調整をさせていただく予定です

ので、関係者の皆様への御周知等、御協力を賜りますよう、お願いいたします。 

引き続き、感染拡大防止対策への御理解、御協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

（本件連絡先） 

千葉県商工労働部経済政策課 政策室  

担当：近藤・牧瀬・西 

TEL：043-223-2769 


